



REPUBLIKA HRVATSKA
OPĆINSKI SUD U ZLATARU
STALNA SLUŽBA U KRAPINI
Krapina, Trg dr. Mirka Dražena Grmeka 1

Poslovni broj: Sp-368/2025-7

U IME REPUBLIKE HRVATSKE

RJEŠENJE

Općinski sud u Zlataru, Stalna služba u Krapini, po višoj sudskoj savjetnici Ines Oroz, u jednostavnom postupku stečaja nad imovinom Božice Požgaj, OIB: 44461672077, Stara Ves Petrovska 16, Petrovsko, odlučujući o prijedlogu Financijske agencije za provedbu jednostavnog postupka stečaja nad imovinom potrošača, 31. srpnja 2026.

r i j e š i o j e

- I. Otvara se jednostavni postupak stečaja nad imovinom potrošača Božice Požgaj, OIB: 44461672077, Stara Ves Petrovska 16, Petrovsko.
- II. Zaključuje se jednostavni postupak stečaja nad imovinom potrošača Božice Požgaj, OIB: 44461672077, Stara Ves Petrovska 16, Petrovsko.
- III. Oslobađa se potrošač Božica Požgaj, OIB: 44461672077, Stara Ves Petrovska 16, Petrovsko preostalih obveza u odnosu na slijedeće vjerovnike i osnove:
 1. osnova broj Ovr-1672/2024, izdavatelja OPĆINSKI SUD, OPĆINSKI SUD U ZLATARU, ZLATAR - vjerovnik (1) CROATIA osiguranje d.d., ULICA VATROSLAVA JAGIĆA 33, ZAGREB, Hrvatska, OIB: 26187994862 zaprimljena 22.05.2024., glavnica: 103,77 EUR, kamata: 3,44 EUR, trošak: 0,00 EUR
 2. osnova broj OVRV-511/18-1, izdavatelja JAVNI BILJEŽNIK, BJELČIĆ DAMIR, KRAPINA - vjerovnik (1) A1 Hrvatska d.o.o., VRTNI PUT 1, ZAGREB, Hrvatska, OIB: 29524210204 zaprimljena 02.09.2022., glavnica: 227,19 EUR,

kamata: 0,00 EUR, trošak: 221,98 EUR Datum prestanka izvršenja: 03.09.2025.

Obrazloženje

1. Financijska agencija (dalje u tekstu: FINA) podnijela je 3. listopada 2025. godine prijedlog za provedbu jednostavnog postupka stečaja nad imovinom potrošača Božice Požgaj. (dalje u tekstu: potrošač). Uz prijedlog FINA je dostavila potrebne isprave i dokaze da je nakon ispunjenja uvjeta potrošač pozvan da se očituje i dostavi popis svoje imovine u smislu čl. 79.b. Zakona o stečaju potrošača (Narodne novine broj 100/15 i 67/18, dalje u tekstu ZSP).

2. Sud je utvrdio da se potrošač nije očitovao po pozivu FINE, niti je dostavio popis imovine, zbog čega se temeljem čl. 79.c st. 2. ZSP-a smatra da je suglasan da se može provesti jednostavni postupak stečaja potrošača nad njegovom imovinom.

3. Temeljem čl. 79.f. st.1. ZSP-a sud je 22. siječnja 2026. godine objavio oglas na mrežnoj stranici e-oglasna ploča sudova kojim su pozvani vjerovnici potrošača da u roku 45 dana od objave oglasa ospore popis imovine odnosno obavijeste sud o imovini potrošača koja bi se mogla unovčiti kao stečajna masa te da o tome dostave dokaze.

4. Tijekom roka iz oglasa nije zaprimljen podnesak nijednog od vjerovnika.

5. Prema odredbi članka 79.a. stavak 2. Zakona o stečaju potrošača („Narodne novine“, broj 100/15 i 67/18, dalje u tekstu: ZSP) jednostavni postupak stečaja potrošača može se provesti nad imovinom potrošača ako:

- u Očevidniku redoslijeda osnova za plaćanje koji vodi FINA na dan otvaranja jednostavnog postupka stečaja potrošača ima jednu ili više evidentiranih neizvršenih osnova za plaćanje radi prisilnog ostvarenja tražbina u iznosu do 20.000,00 kuna s osnova glavnice i
- je razdoblje u kojem je potrošač imao jednu ili više evidentiranih neizvršenih osnova za plaćanje neprekinuto trajalo duže od tri godine.

6. Prema odredbi članka 79.a. stavak 3. ZSP-a jednostavni postupak stečaja potrošača provest će se i radi namirenja vjerovnika čije osnove za plaćanje na dan otvaranja jednostavnog postupka stečaja potrošača nisu evidentirane u Očevidniku redoslijeda osnova za plaćanje ako ih je Financijska agencija brisala iz tog Očevidnika istekom roka prema posebnom zakonu i ako:

- nakon brisanja osnova za plaćanje u Očevidniku redoslijeda osnova za plaćanje nema evidentiranih neizvršenih osnova za plaćanje, a tražbine vjerovnika iz osnova za plaćanje koje je Financijska agencija brisala s osnove glavnice ne prelaze iznos od 20.000,00 kuna ili
- tražbine vjerovnika iz osnova za plaćanje koje je Financijska agencija brisala iz Očevidnika redoslijeda osnova za plaćanje zajedno s tražbinama vjerovnika čije osnove za plaćanje su evidentirane u tom Očevidniku s osnove glavnice ne prelaze iznos od 20.000,00 kuna.

7. Sud je službenim putem sukladno odredbama čl.79.d. st.5. i čl. 79.f. st.2. ZSP-a putem FINE pribavio podatke iz Očevidnika redoslijeda osnova za plaćanje (dalje u tekstu: Očevidnik), te podatke o imovini potrošača.

8. Uvidom u podatke iz Očevidnika dostavljene 31. srpnja 2026. utvrđeno je da je razdoblje u kojem je potrošač imao jednu ili više evidentiranih neizvršenih osnova za plaćanje neprekinuto trajalo 1428 dana, odnosno duže od 3 godine, te da radi prisilne naplate potrošač ima evidentiranu neizvršenu osnovu za plaćanje po čl.79.a st.2. ZSP-a opisanu pod točkom III.1. izreke ovog rješenja s ukupnim iznosom glavnice od 103,77 eura. Nadalje, potrošač ima u smislu čl. 79.a. st.3. ZSP-a evidentiranu osnovu koju je FINA prestala izvršavati temeljem čl. 12. Zakona o provedbi ovrhe na novčanim sredstvima sa ukupnim iznosom glavnice od 227,19 eura, navedenu pod točkom III. 2. izreke ovog rješenja.

9. Ukupna glavnica potraživanja po navedenim osnovama ne prelazi 20.000,00 kuna zbog čega su ispunjeni uvjeti za otvaranje i provođenje postupka u smislu čl. 79.a st. 3. al.2. ZSP-a.

10. Prema odredbi članka 79. g. st. 1. ZSP-a sud će po službenoj dužnosti donijeti rješenje o otvaranju i zaključenju jednostavnog postupka stečaja potrošača ako utvrdi da je vrijednost imovine potrošača koja bi se mogla unovčiti kao stečajna masa jednaka ili manja od 10.000,00 kuna.

11. Sud je utvrdio vrijednost potrošačeve imovine temeljem članka 79.f. st.2. ZSP-a putem Financijske agencije, te je na temelju podataka dostavljenih od strane FINE, uvidom u Evidenciju dohodaka i primitaka utvrdio da potrošač u razdoblju 2026., 2025. i 2024. nije ostvario nikakva primanja izuzev doplatka za djecu i socijalnih potpora. Uvidom u podatke Ministarstva unutarnjih poslova, Hrvatske agencije za civilno zrakoplovstvo, podatke Središnjeg klirinškog depozitarnog društva, Visokog trgovačkog suda te Ministarstva pomorstva, prometa i infrastrukture nije utvrđena nikakva druga imovina potrošača koja bi mogla ući u stečajnu masu i koja bi mogla biti predmetom unovčenja u ovom postupku. Potrošač je 2018. odjavio osobni automobil.

12. Analizom pribavljenih podataka o imovini potrošača sud zaključuje da je potrošačeva imovina iz koje bi se vjerovnici mogli naplaćivati manja od 10.000,00 kuna. Naime, iz dostavljenih podataka vidljivo je da potrošač u razdoblju 2026., 2025. i 2024. godine nije ostvario primanja po nijednoj od osnova izuzev minimalnih novčanih iznosa po osnovi doplatka za djecu i socijalnih potpora te da ne raspolaže ikakvom drugom imovinom, a uzimajući u obzir da ima evidentirano 1428 dana neprekidne blokade pretpostavlja se da on nema slobodnih novčanih sredstava koja bi mogla ući u stečajnu masu i koja bi mogla biti predmetom unovčenja u ovom postupku.

13. Slijedom svega navedenog, kako su u ovom slučaju ispunjene sve zakonske pretpostavke za otvaranje jednostavnog postupka stečaja nad imovinom potrošača te kako vrijednost imovine potrošača koja bi se mogla unovčiti kao stečajna masa nije veća od 10.000,00 kuna, to postoje uvjeti iz odredbe članka 79. g st. 1. ZSP-a za otvaranje i istovremeno zaključenje jednostavnog stečajnog postupka nad imovinom potrošača, zbog čega je riješeno kao u točkama I. i II. izreke ovog rješenja.

14. Odredbom članka 79. g. st. 4. ZSP-a propisano je da će sud u rješenju otvaranju i istovremenom zaključenju jednostavnog stečajnog postupka nad imovinom potrošača osloboditi potrošača od preostalih obveza u odnosu na osnove za plaćanje i u odnosu na vjerovnike iz članka 79. a. ZSP-a, pa je primjenom citirane odredbe potrošač oslobođen od preostalih obveza u odnosu na vjerovnike i osnove za plaćanje navedene u točki III. izreke ovog rješenja.

U Krapini 31. srpnja 2026.

Viša sudska savjetnica
Ines Oroz

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ovog rješenja pravo na žalbu ima potrošač i vjerovnici (čl. 79. g. st. 5. ZSP) u roku od 15 dana računajući od proteka osmoga dana od dana objave rješenja na mrežnoj stranici e-oglasna ploča sudova. Žalba se podnosi ovom sudu u tri primjerka, a o žalbi odlučuje nadležni županijski sud.

DNA:

1. e-oglasna ploča
2. potrošač
3. CROATIA osiguranje d.d., ULICA VATROSLAVA JAGIĆA 33, ZAGREB
4. A1 Hrvatska d.o.o., VRTNI PUT 1, ZAGREB
5. FINA

Broj zapisa: **9-3088b-72af0**

Kontrolni broj: **0e218-cd735-e3aee**

Ovaj dokument je u digitalnom obliku elektronički potpisan sljedećim certifikatom:

CN=Ines Oroz, O=OPĆINSKI SUD U ZLATARU, C=HR

Vjerodostojnost dokumenta možete provjeriti na sljedećoj web adresi:

<https://e-komunikacija.pravosudje.hr/provjera-vjerodostojnosti>



unosom gore navedenog broja zapisa i kontrolnog broja dokumenta.

Provjeru možete napraviti i skeniranjem QR koda. Sustav će u oba slučaja prikazati izvornik ovog dokumenta.

Ukoliko je ovaj dokument identičan prikazanom izvorniku u digitalnom obliku, **Općinski sud u Zlataru** potvrđuje vjerodostojnost dokumenta.